ПРОТОКОЛ СОБРАНИЯ ГРАЖДАН

 «15» марта 2019года                                                                          д.Давлятовка

Присутствовали  28 чел.
Всего человек, имеющих право участвовать в собраниях граждан 94 чел.
 избрание председателя и секретаря Собрания граждан и о возложении на секретаря Собрания обязанности по подсчету голосов участников собрания.

      Председатель собрания Кадимов Альбирт Кадимович
      Секретарь Ахматгареева Рашида Фазлинуровна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. Отчет главы сельского поселения о работе администрации за 2018год                                                    2.Борьба с незаконным оборотом спиртосодержащей продукции                                                            3.Обеспечения пожарной безопасности населения
     4.Определения приоритетных улиц в населенных пунктах для устройства асфальтобетонного                                                                                                                                 покрытия                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   5.ТКО, оформление ЗУ и ОКСов в собственность
6.Разные.
Председатель собрания Кадимов Альбирт Кадимович
Секретарь Ахматгареева Рашида Фазлинуровна
 По первому вопросу слушали: Кадимова Альбирта Кадимовича
                                    (текст доклада прилагается )

РЕШИЛИ: отчет главы считать удовлетворительным

Результаты голосования: «Да» -    28 чел.
                                           «Нет» -    0 чел.
                                           «Воздержался» -    0 чел.
Решение принято
По второму вопросу слушали Кадимова А.К. – о борьбе с незаконным оборотом спиртосодержащей продукции. В д.Давлятовка имеются граждане, что продают спирт и самогон, никому не разрешено продавать из дома и из магазинов, если нет лицензии на продажу спиртосодержащей продукции. Если попадут штрафы очень большие.
    РЕШИЛИ: принять к сведению.
 Результаты голосования: «Да» -    28 чел.
                             «Нет» -    0 чел.
                             «Воздержался» -   0 чел.
 Решение принято

По третьему вопросу слушали  Кадимова А.К.- ознакомил людей случаями пожаров по району и причинами возникновения пожара, о программе «Жилище-2019г.» и необходимости установления пожарных оповещателей. В вашей деревне у многодетной семьи установлен пожарный оповещатель, администрация СП контролируют эту семью. Мы своими силами сделали на МТЗ тележку с емкостью, купили мотопомпу.

 Выступили: Исламов Р.Х.- пожары возникают из-за пьянки, сами знаете, у нас тоже был такой случай, чуть не сгорел в огне наш односельчанин, остался без дома
РЕШИЛИ: принять к сведению.
 Результаты голосования: «Да» -    28 чел.
                             «Нет» -    0 чел.
                             «Воздержался» -   0 чел.
 Решение принято
По четвертому вопросу слушали Кадимова А.К.-                                                                   Определения приоритетных улиц в населенных пунктах для устройства асфальтобетонного                                                                                                                                 покрытия – по нашему СП имеется только село Кигазы свыше500 человек, если будут и в малых деревнях, то у вас надо определиться, где  центральная.
Выступили Галимшин С.Ф. – ул.Зеленая, т.к.она и есть центральная
РЕШИЛИ: определить для устройства асфальтобетонного                                                                                                                                 покрытия в д.Давлятовка - ул.Зеленая
Результаты голосования: «Да» -    28 чел.
                             «Нет» -    0 чел.
                             «Воздержался» -   0 чел.
 Решение принято

По пятому вопросу слушали Кадимова А.К. - ТКО, оформление ЗУ и ОКСов в собственность: с 01.01.2019года все свалки СП по закону закрыты и должны в течение года произвести рекультивацию. Для вашей деревни поставлены 2 контейнера. С февраля месяца надо будет оплатить за ТКО в размере 35руб. на 1человека. Если в квитанции не правильно, то оплачиваете, сколько действительно проживает человек. Все организации должны заключить договора и сами должны приобрести контейнеры.
Выступили: Чуданова Х.А. – с нами договор не заключали, почему мы должны платить?
Решили: по квитанциям оплатить за ТКО, увеличить число контейнеров.
Результаты голосования: «Да» -    28 чел.
                             «Нет» -    0 чел.
                             «Воздержался» -   0 чел.
 Решение принято

По шестому вопросу слушали Кадимова А.К. – разные
Бренд села – каждом населенном пункте должен быть бренд- т.е. чем отличается от остальных населенных пунктов д.Давлятовка
           Выступили: Магруфова Л.М., Мухаматдинова Р.М. – у нас есть несколько родников и озеро «Кара куль» - можно сделать брендом «Авылым чишмелере». Аскинские тоже ездят за водой к нашим родникам и к озеру купаться и рыбачить.
РЕШИЛИ: брендом деревни Давлятовка будет «Авылым чишмелере».
Результаты голосования: «Да» -    28 чел.
                             «Нет» -    0 чел.
                             «Воздержался» -   0 чел.
Решение принято

1) Проблемы с бродящими собаками
2) Переход к цифровому телевидению
3) Приобретение дров и лесоматериалов
РЕШИЛИ: принять к сведению.
Результаты голосования: «Да» -    28 чел.
                             «Нет» -    0 чел.
                             «Воздержался» -   0 чел.
 Решение принято
 Председатель Собрания граждан   _________   Кадимов А.К.

[bookmark: _GoBack]Секретарь Собрания граждан   _________          Ахматгареева Р.Ф.